
РЕГЛАМЕНТ (ЕС) 2017/1990 НА КОМИСИЯТА 

от 6 ноември 2017 година 

за изменение на Регламент (ЕО) № 1126/2008 за приемане на някои международни счетоводни 
стандарти в съответствие с Регламент (ЕО) № 1606/2002 на Европейския парламент и на Съвета 

във връзка с Международен счетоводен стандарт 7 

(текст от значение за ЕИП) 

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 1606/2002 на Европейския парламент и на Съвета от 19 юли 2002 г. за прилагането 
на международните счетоводни стандарти, и по-специално член 3, параграф 1 от него (1), 

като има предвид, че: 

(1)  С Регламент (ЕО) № 1126/2008 (2) на Комисията бяха приети някои международни стандарти и разяснения, 
които съществуваха към 15 октомври 2008 г. 

(2)  На 29 януари 2016 г. Съветът по международни счетоводни стандарти (СМСС) публикува изменения на 
Международен счетоводен стандарт (МСС) 7 „Отчети за паричните потоци“. Целта на измененията на МСС 7 е да 
бъдат внесени допълнителни уточнения, за да се изясни информацията, предоставяна на потребителите на 
финансови отчети, относно дейността на предприятието в областта на финансирането. 

(3)  Консултацията с Европейската консултативна група по финансовото отчитане (ЕКГФО) потвърди че измененията на 
МСС 7 отговарят на критериите за приемане, изложени в член 3, параграф 2 от Регламент (ЕО) № 1606/2002. 

(4)  Поради това Регламент (ЕО) № 1126/2008 следва да бъде съответно изменен. 

(5)  СМСС определя 1 януари 2017 г. като дата на влизане в сила на измененията. Следователно разпоредбите на 
настоящия регламент следва да се прилагат от 1 януари 2017 г. Разпоредбата за прилагане със задна дата се 
налага, за да се гарантира правната сигурност за съответните емитенти и за да се постигне съгласуваност с другите 
счетоводни стандарти, определени в Регламент (ЕO) № 1126/2008. 

(6)  Мерките, предвидени в настоящия регламент, са в съответствие със становището на Счетоводния регулаторен 
комитет, 

ПРИЕ НАСТОЯЩИЯ РЕГЛАМЕНТ: 

Член 1 

В приложението към Регламент (ЕО) № 1126/2008 Международният счетоводен стандарт (МСС) 7 „Отчети за паричните 
потоци“ се изменя, както е посочено в приложението към настоящия регламент. 

Член 2 

Дружествата прилагат посочените в член 1 изменения най-късно от началната дата на своята първа финансова година, 
започваща на или след 1 януари 2017 г. 

Член 3 

Настоящият регламент влиза в сила на двадесетия ден след деня на публикуването му в Официален вестник на 
Европейския съюз. 
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(1) ОВ L 243, 11.9.2002 г., стр. 1. 
(2) Регламент (ЕО) № 1126/2008 на Комисията от 3 ноември 2008 г. за приемане на някои международни счетоводни стандарти в 

съответствие с Регламент (ЕО) № 1606/2002 на Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 320, 29.11.2008 г., стр. 1). 



Настоящият регламент е задължителен в своята цялост и се прилага пряко във всички държави 
членки. 

Съставено в Брюксел на 6 ноември 2017 година. 

За Комисията 

Председател 
Jean-Claude JUNCKER  
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

Инициатива във връзка с оповестяванията 

(Изменения на МСС 7) 

Изменения на МСС 7 „Отчети за паричните потоци“ 

Добавят се параграфи 44А-44Д и съответните заглавия. Добавя се и параграф 60. 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПАСИВИТЕ, ПРОИЗТИЧАЩИ ОТ ДЕЙНОСТИ ПО ФИНАНСИРАНЕ 

44А  Предприятието предоставя оповестявания, които позволяват на ползвателите на финансовите отчети 
да оценят промените в пасивите, произтичащи от дейностите по финансиране, в т.ч. промените, 
произтичащи от паричните потоци, и промените от непарично естество. 

44Б  Доколкото е необходимо за удовлетворяване на изискванията по параграф 44А, предприятието оповестява 
следните промени в пасивите, произтичащи от дейности по финансиране: 

а)  промени, произтичащи от паричните потоци от дейностите по финансиране; 

б)  промени, произтичащи от придобиването или загубата на контрол над дъщерни предприятия или други 
стопански единици; 

в)  ефект на промените в обменните курсове; 

г)  промени в справедливата стойност; както и 

д)  други промени. 

44В  Пасивите, произтичащи от дейности по финансиране, са пасивите, за които паричните потоци са били — или 
бъдещите парични потоци ще бъдат — класифицирани в отчета за паричните потоци като парични потоци от 
дейности по финансиране. Освен това, изискването за оповестяване в параграф 44А се прилага и за промените във 
финансовите активи (например активи, които хеджират пасивите, произтичащи от дейности по финансиране), ако 
тези парични потоци от тези финансови активи са били — или бъдещите парични потоци ще бъдат — включени 
в паричните потоци от дейности по финансиране. 

44Г  Един начин за изпълнение на изискването за оповестяване в параграф 44А е в отчета за финансовото състояние 
да се равнят началното и крайното салдо на пасивите, произтичащи от дейности по финансиране, в т.ч. 
промените, посочени в параграф 44Б. Когато предприятието оповестява такова равнение, то предоставя 
достатъчно информация, за да позволи на ползвателите на финансовите отчети да свържат включените в 
равнението позиции с отчета за финансовото състояние и с отчета за паричните потоци. 

44Д  Ако предприятието предоставя оповестяванията, изисквани от параграф 44А, в комбинация с оповестявания на 
промените в други активи и пасиви, то оповестява промените в пасивите, произтичащи от дейности по 
финансиране, отделно от промените в тези други активи и пасиви. 

ДАТА НА ВЛИЗАНЕ В СИЛА 

… 

60  С издадените през януари 2016 г. изменения на МСС 7 — „Инициатива във връзка с оповестяванията“, бяха 
добавени параграфи 44А—44Д. Предприятието прилага тези изменения за годишните периоди, започващи на или 
след 1 януари 2017 година. Разрешава се по-ранно прилагане. Ако предприятието прилага за първи път тези 
изменения, не е необходимо да се предоставя сравнителна информация за предходни периоди.  
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